Договор № _________________

На транспортно-экспедиторское обслуживание внешнеторговых и транзитных грузов в международном прямом железнодорожно-паромном сообщении через порт Ильичевск на станции Ильичевск- паромная.

      ТОВ « Пiвдень-Транс» далее исполнитель, в лице директора  Коренко Л.М. действующего на основании Устава с одной стороны, и ____________________________

именуемый в дальнейшем Заказчик в лице директора_______________________________

с другой стороны, действующего на основании Устава заключили договор о нижеследующем:

                                       1.Предмет Договора.

1.1. Настоящий Договор регулирует взаимоотношения сторон при выполнении Исполнителем поручений Заказчика на транспортно-экспедиторское обслуживание внешнеторговых грузов Заказчика, от имени Исполнителя, но по поручению и за счет Заказчика, на основании заявок, которые  являются неотъемлемой частью Договора.

1.2.  За совершение действий, указанных в п.п. 1.1. настоящего Договора, Заказчик

        обязуется уплатить вознаграждение согласно акта выполненных работ.

1.3.  Деятельность сторон регламентируется существующими положениями СМГС,

  межправительственными  и  пограничными железнодорожными соглашениями,

        действующим законодательством Украины.

                                           2. Обязанности сторон.
2.1.   Обязанности исполнителя:

2.1.1. Информировать Заказчика о прибытии, убытии вагонов с грузами на станцию

         Ильичевск-Паромная, а также на паромах в ИМПТ.

2.1.2. Передавать по письменному требованию  Заказчика  копии документов, которые

          связаны с  оплатой дополнительных  работ на паромном комплексе.

2.1.3. Готовить заявку ИМПТ для составления каргоплана с целью формирования

          вагонов в плети для накатки на паром с учетом первоочередной накатки вагонов,

         которые прибыли раньше, и вагонов принадлежности других стран.

2.1.4. Координировать с отправителем отправку вагонов на ст. Ильичевск –Паромная с

          учетом расписания движения паромов с целью минимизации простоя вагонов.

2.1.5. Производить расчеты с Одесской железной дорогой за пользование вагонами,

          и охрану грузов на станционных путях  станции Ильичевск-Паромная.

          По письменной заявке Отправителя оплачивать все сборы за маневровые и прочие

          работы на станции, связанные с задержкой вагонов.

2.1.6. По заявке  Заказчика  оплачивать работы связанные с задержкой вагонов на ж.д.

          по вине Заказчика.

2.2.     Обязанности Заказчика.

2.2.1. Заказчик обязан по мере отгрузки немедленно  представлять Исполнителю

          письменную информацию с указанием:

                  станции отгрузки, даты, отправителя груза;

                  номера вагона, веса  брутто/нетто.

2.2.2. Предоставлять  Исполнителю копию железнодорожной накладной.

2.2.3. Предоставлять копию телеграммы об оплате морского фрахта.

2.2.4. Письменно согласовывать ставки на выполняемые работы.

2.2.5. В случае задержки вагонов с грузами Заказчика в пути следования по его вине,

           в том числе  из-за неправильного оформления документов, Заказчик оплачивает

           счета выставленные за расходы связанные с простоем вагонов, хранением,

           маневровыми и другими работами  необходимыми для дальнейшей

           транспортировки грузов.

2.2.6. Прилагает к перевозочным документам все дополнительные документы необходимые для выполнения таможенных, фитосанитарных и других формаль-

ностей на пограничных станциях.

                                            3.   Порядок расчетов.

3.1 Расчеты производятся  на условиях предоплаты в размере ставок согласованных

Между  Заказчиком и Исполнителем.

3.2. Все банковские операции производятся за счет плательщика.

3.3. В случае отправления Заказчиком вагонов, загрузка которых не соответствует

заявленному весу,  что определено в пути следования или на ст. Ильичевск –Паромная,  расчет по фактическим загрузке, по данным расходам  производится Заказчиком без  участия  Исполнителя.

3.4. Стороны производят сверку расчетов ежеквартально в согласованные сроки. Окончательные расчеты производятся на основании Акта выполненных работ.

                                           4. Ответственность сторон.

4.1. Стороны несут материальную ответственность за неисполнение  своих обязанностей по настоящему договору в размере фактического материального ущерба.

4.2. Право собственности на груз Заказчика к Исполнителю не переходит.

4.3. Во всем остальном, особо не оговоренном настоящим договором стороны руководствуются действующим законодательством Украины, Правилами СМГС и МПЖС, другими документами действующими на морском и железнодорожном транспорте.

4.4. Сторона, которая привлекла к исполнению своего обязательства по Договору, несет перед другой стороной ответственность за действия третьего лица,  как за собственные действия.

4.5. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение договорных обязатедьств, если такое неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы.

                                         5.  Разрешение споров.

4.6. Споры между Заказчиком и Исполнителем  решаются путем  переговоров. В случае,

если путем переговоров стороны не могут достичь согласия, то все споры подлежат рассмотрению в Хозяйственном суде в установленном порядке.

Датой предъявления претензии считается дата штемпеля почтового ведомства о принятии почтового отправления.

5.2 При исполнении Договора и рассмотрении спорных вопросов применяется

           материальное и процессуальное право Украины.

                                         6.  Действие Договора

       6.1. Настоящий Договор вступает в силу с даты его подписания Сторонами и действует до 31 декабря 2006г.

       6.2. Настоящий Договор считается продленным на следующий календарный год если не позднее 30 дней до истечения срока его действия ни одна из Сторон письменно не уведомит другую о расторжении договорных отношений.

       6.3. Каждая из Сторон имеет право  досрочно расторгнуть Договор, предварительно проинформировав другую Сторону за два месяца до даты его расторжения, при условии, что взаимные обязательства выполнены полностью, в том числе полностью произведены взаиморасчеты, о чем между Сторонами составляется двухсторонний акт.

       6.4. Все изменения, дополнения, детализации, уточнения отдельных условий Договора действительны и составляют его неотъемлемую часть, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями обеих Сторон.

                                           7. Дополнительные условия

       7.1. Любая переписка и переговоры, связанные с настоящим Договором и проходившие до его подписания, аннулируются и теряют силу с момента подписания Договора.

       7.2. Факсовые документы, касающиеся настоящего Договора (дополнения, изменения, протоколы, приложения и др.), заверенные печатью Сторон, имеют юридическую силу до подтверждения оригиналом.

       7.3. Исполнитель является плательщиком налога на прибыль, полученную от хозяйственной деятельности, на общих основаниях.

       7.4. Заказчик является плательщиком налога на прибыль, полученную от хозяйственной деятельности, на общих основаниях.

        7.5. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах на русском языке, причем тексты обоих экземпляров аутентичны и имеют одинаковую юридическую силу.

        7.6. Текст Договора, любые материалы, информация и сведения, которые касаются Договора, являются конфиденциальными и не могут передаваться третьим лицам без предварительного письменного согласия другой Стороны, кроме случаев, когда такая передача связана с получением официальных разрешений, документов для исполнения Договора, а   также в случаях, предусмотренных законодательством.

8. Реквизиты сторон

	 Исполнитель:
Для резидента

ТОВ «Південь-Транс»

Юр.адрес:ул.Шишкина 50 кв 12,Одесса

Почтовый адрес:

ул.Фонтанская дорога, 51 «б» кв 64, Одесса, 65062, Украина

 Код ЕДРПОУ 25948792

 ИНН 259487915403

 Св-во плательщика НДС 22451601

Тел/факс: (0482) 42 82 74

E-mal: office@yutcom.tm.odessa.ua
Расчетный счет № 26000677595830

 в ООФ    АКБ «Укрсоцбанк»

МФО 328016

Для неризидента
Name: TOV «Pivden-Trans»
Аdress :50 st. Shishkina ap. 12 Odessa, Ukraina  65062;
tel/fax (+380482) 42 82 74;
Correspondent bank : JP MORGAN Chase Bank New York, United States

SWIFT: CHASU33

Beneficiary`s Bank : 001-1-950359 USD

MARINE TRANSPORT BANK

SWIFT : MTBAUA2D

Beneficiary Account № 26036211791840

E-mal: office@yutcom.tm.odessa.ua
Директор          __________________  Коренко Л.М.

	         Заказчик: